AHPB, Notarials, Barcelona, Pere Pujol, primer manual, 1366, f. 42r.

Maçot Evangena et Bonsenyor Gracia, Asdan Cresques, secretarii, nomine proprio 
et nomine alius utrique, etc., promiserunt solvere Petro Novelli viginti duas libras per 
totum februarii, etc., iurarum, etc.
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1369, març, 8. Barcelona

Massot Avengenà, jueu de Barcelona, reconeix haver rebut d’Huguet Cardona, treso-
rer de l’armada en l’expedició a Sardenya, 2 500 sous d’una major quantitat que Jordà 
Pere d’Urries, segons un instrument del 6 de juliol de 1356, havia prestat a l’armada per a 
comprar dos cavalls. Reconeix també haver rebut 9 404 sous i 10 diners que l’armada de-
via a la mateixa persona per la compra de cavalls per a la guerra contra Castella, segons un 
instrument del 10 de maig de 1357. Aquestes quantitats, en total 11 904 sous i 10 diners, 
li van ser cedides per Jordà Pere d’Urries, segons instrument del notari Francesc Ponç del 
25 de setembre de 1368.

AHPB, Notarials, Barcelona, Bonanat Rimentol, Capibrevium notularum sive ro-
gacionum, 22 de desembre de 1368 - 5 de juny de 1369, f. 72v.

Rich Abad, Anna (1999). La comunitat jueva de Barcelona entre 1348 i 1391 a 
través de la documentació notarial. Barcelona: Fundació Noguera. (Estudis; 21), p. 
369-370.

Noverint universi quod ego Massotus Avengena, iudeus Barchinone, conffiteor et 
recognosco vobis venerabilis Ugueto Cardona, civi Barchinona, qui fuistis receptor 
et distribuitor [peccunie] deputate armate quam illustrissimus dominus rex Arago-
num diu est ffecit [temporibus] qua ivit ad insulam Sardinie quod cum diversis albara-
nis venerabilis Iacobi de [Faro], iurisperiti Barchinone, consiliari dictidomini regis, 
solvistis michi voluntate mee de seu pro maiori peccunie quantitatem michi debite per 
[mo... bello] totam quantitas peccunie per me nomine dicte distributionis et pro expe-
dicione dicte armate vobis mutuate omnes illos duos mille quingentos solidos barchi-
nonenses qui per curiam regiam venerabili Iordani Petri Durries militi consiliarius 
eiusdem domini regis debuntur cum quadam littera papirea patente eiusdem domini 
regis sigillo suo in [orio] sigillata, datum Perpiniani vicesima sexta die iulii anno a na-
tivitate Domini m ccc l sexto [pro secunda] duorum equorum quos amisit in servitio 
domini regis in viatico Sardinie. Et omnes illos novem millem quadrigentos quatuor 
solidos et decem de dicte monete qui per eandem curiam eidem venerabili Iordani 
Petri debentur pro stipendio viginti quatuor equorum [armantorum] et quatuor equo-
rum afferratorum quos ipse venerabilis [comiti] tenuit domini regis in ffronteria Ara-
gonum racione guerre regis Castelle cum quodam albarano papireo patente per vene-
rabile Petrum de Boscho, quondam, por[terius] domus eiusdem domini regis sibi facto 
scripto Cesarauguste [...decima] die madii anno a nativitate Domini m ccc l septimo 
et de quibus quidem quantitatibus peccunie iamdictus venerabilis Iordanus meus de-
dit locum et cessionem cum publico instrumento facto per Ffranciscum Poncii, aucto-
ritate regia notarium publicum Barchinone, vicesima quinta die septembris anno a 
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nativitate Domini m ccc sexagesimo octavo prout in dicto instrumento testis quod 
una cum presenti vobis trado integrum et scincerum latius continentur. Et ideo re-
nunciando excepcioni non numerate et non solute peccunie et doli. In huius rei testi-
monium facio vobis prescripte apocham de soluto.

Actum est hoc Barchinone.
Testes Petrus Basterii et Michel de Fonts, civis Barchinone, ac Bondavi des Cortal, 

iudeus.

15

1393, juny, 12. Barcelona

Llorenç de Sant Climent, convers anomenat antigament Massot Avengenà, i la seva 
família venen la seva casa, situada al carrer de Sant Honorat, dins l’antic call Major de la 
ciutat de Barcelona, al mercader barceloní Pere de Casasagia. El preu de la venda és de 
9 060 sous i amb un cens anual de 53 morabatins que s’ ha de pagar al canvista de Barcelo-
na Guillem Colom.

AHPB, Notarials, Barcelona, Pere Granyana, Quartus liber vendicionum, stabili-
mentorum, 1392-1394, f. 93v-96r.

Die iovis xii die junii anno predicto.
In dei nomine noverint universi quod nos Laurencius de Sancto Clemente, neophi-

tus sive noviter ad fidem catholicam conversis, qui tempore mee infidelitatis vocabar 
Maçot Evangena Ferrarius Conamines, qui antex vocabar Maçot Fferrer Evangena et 
Iohannes de Vallo, qui ante assumerem sacri babtismi vocabar Iuceff Fferrer Evange-
na, nepotes sive nets, dicti Laurencii de Sancto Clemente. Et ego Blancha, mater dicti 
Fferrari de Conomines, que fui uxor Fferrarii Maçot Evangena, quondam filii predicti 
Maçot Evangena, nunc vocati Laurencii de Sancto Clemente, que ante meam conver-
sionem vocabar Alfaquima, non dolo inducti vi vel metu compulsi nec errore lapsi sed. 
Gratis et ex certa sciencia ac spontanea voluntate per nos et omnes heredes et successo-
res nostros quoscumque, de et cum consensu et voluntate expressis et etiam cum auc-
toritate et decreto venerabilium Ffilapi de Ferraria, Guillemi de Busqetis et Jacobi 
Pastoris, civium barchinone, comissariorum negociorum olim calli Barchinone et eius 
singularium, specialiter deputatorum per dominum regem et dominam reginam, cum 
eorum carta publica sigillis ipsorum dominorum Regis et Regine sigillata que date 
fuit in villa Sancti Cucuphatis Vallense, secunda die octobris anno anativitate Domini 
millesimo trecentesimo nongesimo secundo et de ac cum consensu et voluntate dis-
creti Jacobi Iusti, notario procuratoris maioris partis creditorum singulariorum con-
versorum et iudeorum dicti olim calli, vendimus et ex causa vendicionis concederimus 
vobis venerabilia Petro de Casasagia, mercatori civi dicte civitatis, et vestris et quibus 
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volueritis perpetuo totum illud hospicium cum orto sive exita eidem contiguo et cum 
operatoriis et portalibus extra in duabus viis publicis aperientibus et cum portali ape-
rienti in quodam cortale sive alfondech qui est ad latus ipsius hospicii versus meridiem 
et ad emprivio libere intrandi et exeundi etiam cum animalibus omissis et vacuis per 
dictum alfondech sive cortal, usque in viam publicam et cum fenestris et raialleres. In 
ipso alfondech aperientibus sive constructum ex abisso usque in celum, introitibus, 
exitibus, iuribus et pertinenciis suis universis, quod que nos haberimus et possidemus 
in dicta civitate Barchinone, in loco vocato lo call Maior in carraria sive vico nunc 
vocato de Sent Honorat, satis propte fontem ipsius vici qui recte tendit de dicto fonte 
ad plateam Sancti Jacobi ipsius civitate.